s igi l lo impressa ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittet, idque 
cito. 

Has vero Litteras et nunc et in posterum firmas esse volumus, 
«contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio decimo mensis Octo
bris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pon
tificatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Eduardus Martínez 
Adsessor 

® Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

Jn Secret. Status tab., n. X£7707. 
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III 

TIMMÍNSENSIS 
(RÜYNENSIS - NORANDENSIS) 

Quibusdam detractis territoriis e dioecesi Timminsensi alia constituitur, 

« Ruynensis-Norandensis » appellanda. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD P E R P E T U A M REI MEMORIAM 

Ad aptius christianorum fidelium necessitatibus prospiciendum, solet 

Apostolica Sedes ex dioecesibus dioeceses deducere, quas alii sacri Pa

stores tamquam Ecclesiae agros exerceant; est enim cognitum per-

spectumque omnibus, quam prosint populo Dei multiplicati Episcopi, 

qui sibi commissas Sedes « ut vicarii et legati Christi regant » (cf. Lum. 

gent., n. 27). Concedendum igitur esse censuimus sententiae Confe

rentiae Episcopalis Canadiensis, quae, post auditum venerabilem Fra

trem Iacobum Landriault, Episcopum Timminsensem, per Sacram Con

gregationem pro Episcopis proposuit, ut e sua perampla alia quaedam 

dioecesis conderetur. Apostolica ideo Nostra potestate, deque consilio 

Venerabilis Fratris Vidonis Dei Mestri, Archiepiscopi titulo Tusca-

miensis et in Canadia Apostolici Pro-Nuntii, sequentia decernimus. A 

dioecesi Timminsensi territorium separamus, quod intra fines civilis 

provinciae Quebecensis extenditur, eoque novam dioecesim constitui

mus, Ruynensem-Norandensem appellandam iisdemque circumscriben

dam finibus ac portio dioecesis Timminsensis, in praedicta civili pro

vincia sita, limitatur. Conditae dioecesis sedes in urbe vulgo Rouyn 

ponatur, magisteriique episcopalis cathedra in templo ibidem exstante, 

Deo sacro in honorem S. Michaelis Archangeli, quod ad cathedralis 

dignitatem evehimus, cum debitis iuribus et privilegiis. Quae quidem 

et Episcopo concedimus, impositis praeterea congruis obligationibus 

et ofiiciis. Eandem praeterea suffraganeam facimus metropolitanae Sedi 

Ottaviensi; sicut eius Episcopum metropolitanae Archiepiscopi Otta

viensis iurisdictioni obnoxium. Mandamus insuper ut, quoadusque 

Canonicorum collegium non condatur, Consultores dioecesani deligan

tur, ad normam iuris; ut mensa episcopalis Curiae emolumentis consti

tuatur, fidelium sponte oblatis pecuniis atque bonis, quae ad normam 
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canonis 1500 Codicis Iuris Canonici eidem obvenient; ut, ad seminarii 

aedificationem quod attinet, praescripta iuris communis serventur, prae 

oculis habitis normis Decreti « Optatam totius » Concilii Vaticani II 

peculiaribusque Sacrae Congregationis pro Institutione Catholica nor

mis; item, ut sacri canones adamussim serventur, quod ad dioecesis 

regimen, administrationem, vicarii capitularis electionem, fidelium 

iura et onera, aliaque id genus spectat ; ut, dioecesi rite constituta, eo 

ipso sacerdotes ei Ecclesiae adscripti sint, in cuius territorio beneficium 

vel ecclesiasticum officium habeant; ceteri vero clerici seminariique 

tirones ei, in qua legitime degant ; ut denique acta et documenta, quae 

ad conditam dioecesim spectant, fideles ac bona temporalia, a Curia 

Timminsensi ad Ruynensem-Norandensem transferantur, in tabulario 

custodienda. Haec quae praescripsimus ad effectum adducat Venera

bilis Frater Vido Dei Mestri quem diximus, vel ab eo delegatus sacer

dos, et congrua documenta ad Sacram Congregationem pro Episcopis 

mittat, de more signata sigilloque impressa. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et 

fore volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Novem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Ponti

ficatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT SEBASTIANUS Card. BAGGIO 

Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Eduardus Martínez 
Adsessor 

ffi Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 

Iosephus Massimi, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

In Secret. Status tab., n. U7829. 
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I T 

SANTOSENSIS - ITAPEVENSIS 
(REGISTRENSIS) 

Detractis nonnullis territoriis ab Ecclesiis Santosensi et Itapevensi, nova 

dioecesis conditur « Registrensis » nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD P E R P E T U A M REI MEMORIAM 

Quotiescumque novam dioecesim constituturi sumus, ea Christi 

verba, Fili i Dei adorandi, cum animo reputamus : « Euntes ergo in 

mundum universum, praedicate Evangelium omni creaturae (Marc.